Исх. № 36-2701/2025      от «27» января 2025 года

«О проведении X Всероссийского

патриотического проекта»

Директору ГБУ ДПОиУ Краснодарского края

«Краевой учебно-методический центр»

Д.А. Бреус

Уважаемый Дмитрий Александрович!

Всероссийский патриотический проект «Сыны и Дочери Отечества» (далее –

Проект) отмечает в 2025 году свой 10-летний юбилей в рамках мероприятий Года

защитника Отечества, в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной

войне, в благодарность ветеранам и признавая подвиг участников специальной военной

операции.

Конкурс проходит при поддержке Министерства Обороны РФ в сотрудничестве

со штабами и Домами офицеров Центрального, Южного, Восточного, Западного и

Ленинградского военных округов и  включен в Перечень олимпиад и иных

интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на

развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),

инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной

деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

достижений на 2024/25 учебный год (Приказ Минпросвещения России от 30 августа

2024 г. № 620).

Проект включает в себя 5 специализированных конкурсов для участников в

возрасте до 22 лет в очном формате и 5 специализированных конкурсов в

дистанционном формате без ограничения возраста (от дошкольников до 55+,

специальное направление для педагогов и наставников).

Один из отборочных туров пройдет в Ростове-на-Дону на базе Гарнизонного

Дома офицеров (ул. Таганрогская, 161) 28-30 марта 2025 года.

Просим Вас оказать поддержку данному проекту, направить информацию о

проекте в учреждения культуры вашего региона для информирования заинтересованных

лиц, а также опубликовать информацию на подведомственных Вам интернет-ресурсах

(пресс-релиз и баннер во вложенных к письму файлах).

С уважением к Вам и вашей работе,

Генеральный директор        О.В. Рогулина

Председатель Общественного совета,

кандидат педагогических наук      Т.А. Конобеева

Автономная некоммерческая организация
«Центр патриотического воспитания и гражданских инициатив

«Сыны и Дочери Отечества»

ИНН 5041212469     КПП 504101001   ОГРН 1215000112216

г. Москва, тел.: +7(495)567-15-21, +7(916)559-71-73, +7(903)574-06-36

е-mail: anorostok@anorostok.ru, anorostok@gmail.com,

сайт: www.сыныидочериотечества.рф www.anorostok.ru

mailto:anorostok@anorostok.ru
mailto:anorostok@gmail.com
http://www.сыныидочериотечества.рф/
http://www.anorostok.ru/

www.сыныидочериотечества  #сыныидочериотечества

Отборочный тур X Юбилейного сезона

РОСТОВ-НА-ДОНУ – 28-30 МАРТА

Гарнизонный Дом офицеров (ул. Таганрогская, 161)
Прием заявок до 12 марта 2025 года

5 специализированных конкурсов в ОЧНОМ формате
с присуждением соответствующего каждому конкурсу ДИПЛОМА

конкурс «Сыны и дочери Отечества» включен в Перечень олимпиад и иных интеллектуальных и

(или) творческих конкурсов, мероприятий, на 2024/25 учебный год (Приказ Минпросвещения России

от 30 августа 2024 г. № 620).

(для обучающихся творческих студий, школ искусств и музыкальных школ, учреждений

культуры и досуга, домов творчества, общественных объединений и т.п. в возрасте до 22 лет)

X ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ВОКАЛЬНОГО ИСКУССТВА. Номинации:

 «Эстрадная патриотическая песня» – соло, вокальный ансамбль;

 «Традиционное народное пение» - соло, ансамбль;

 «Академическая вокально-хоровая культура» – соло, ансамблевое пение (2-11

человек), хоровое пение (12 и более человек);

X ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ТАНЦЕВАЛЬНОГО ИСКУССТВА. Номинации:

 «Народно-сценический танец» – соло, ансамбль;

 «Стилизованный народный танец» - соло, ансамбль;

 «Патриотический танец» – соло, ансамбль;

 «Ансамбль мажореток и барабанщиц»

X ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ИСКУССТВА
(исполнители на народных и национальных (этнических и аутентичных) инструментах,

исполнители на струнных, духовых и ударных инструментах, в т.ч. фортепиано). Номинации:

«Сольное исполнительство»

«Учитель-ученик»

«Ансамблевое инструментальное музицирование»

«Оркестровое искусство»

X ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА. Номинации:

 «Художественное слово» – соло, актерский ансамбль;

 «Агитбригада»;

 «Малые театральные формы»;

 «Спектакль (только онлайн)»

http://www.сыныидочериотечества/
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202410030024
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202410030024

www.сыныидочериотечества  #сыныидочериотечества

(для военно-патриотических объединений, клубов и т.п., кадетских классов, школ, военных

образовательных учреждений и т.п. в возрасте до 22 лет)

IX ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС - СМОТР СТРОЯ И ПЕСНИ. Участие

бесплатно. Номинации:

 «Смотры строя и песни»

 «Знаменная группа»

 «Группа развертывания флага»

КОНКУРС пройдет на базе Гарнизонном Доме офицеров (г. Ростов-на-Дону, ул.

Таганрогская, 161)  28 – 30 марта 2025 года.

А это значит новые возможности

- проявить свое мастерство, показать свое развитие, одаренность,

самостоятельность, талант, обаяние, креатив всем желающим в возрасте до 22 лет;

- получить Золотой, Серебряный и Бронзовый Дипломы и специальные награды

каждому победителю от высоко профессионального жюри, сувенир в память о конкурсе,

а педагогу благодарственное письмо и возможность стать лучшим наставником с

присвоением соответствующего Диплома.

Для иногородних участников всегда уютные гостиницы с удобствами в номерах, с

трехразовым питанием, экскурсиями и интересными встречами.

Финалисты отборочных туров приглашаются на заключительный этап —

Всероссийский смотр-парад «Марш Победителей!» в ноябре 2024 года, где получат

возможность выступить на лучших площадках Москвы и получить Главный приз

«Бриллиантовая звезда» - лучший солист, коллектив, ансамбль!

Прием заявок до 18-00 (по московскому времени) 12 марта 2025 года.

ОЗНАКОМИТЬСЯ С ПОЛОЖЕНИЕМ И ЗАПОЛНИТЬ ЗАЯВКУ
на сайте www.сыныидочериотечества.рф или www.anorostok.ru

(просим внимательно ознакомиться со всеми условиями конкурса)

За дополнительной информацией Вы можете обращаться в оргкомитет конкурса в г. Москве

по тел.: +7(495)567-15-21, +7(916)559-71-73, +7(903)574-06-36

e-mail:  anorostok@anorostok.ru и anorostok@gmail.com

http://www.сыныидочериотечества/
http://www.сыныидочериотечества.рф/
http://www.anorostok.ru/
mailto:anorostok@yandex.ru

www.сыныидочериотечества  #сыныидочериотечества

10 юбилейный сезон

5 специализированных конкурсов

в ДИСТАНЦИОННОМ формате
с присуждением соответствующего каждому конкурсу ДИПЛОМА

Без ограничения возраста (от дошкольников до 55+, специальное направление для

педагогов и наставников); 5 направлений, 12 номинаций

ПРИЕМ КОНКУРСНЫХ РАБОТ ДО 15 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА

ЗАПОЛНИТЬ ЗАЯВКУ И ОТПРАВИТЬ НА КОНКУРС РАБОТУ
на сайте www.сыныидочериотечества.рф или www.anorostok.ru

За дополнительной информацией Вы можете обращаться в оргкомитет конкурса в г. Москве

по тел.: +7(495)567-15-21, +7(916)559-71-73, +7(903)574-06-36

e-mail:  anorostok@anorostok.ru и anorostok@gmail.com

http://www.сыныидочериотечества/
http://www.сыныидочериотечества.рф/
http://www.anorostok.ru/
mailto:anorostok@yandex.ru